



Svar på medborgarförslag ställt till Kungsholmens stadsdelsnämnd angående nytt bibliotek på Västra Kungsholmen

Hej Elina Schulz

Tack för förslaget om ett nytt bibliotek på Västra Kungsholmen. Jag är glad för ditt engagemang för läsning, lärande och bibliotek. Kulturnämnden behandlade emellertid detta ärende i den strukturplan som antogs av Kulturnämnden mars 2012. Dnr 1.1/1187/2012 I planen beslutas att inte vidare utreda ett nytt bibliotek på Västra Kungsholmen.

Strukturplanen förtydligar de fysiska bibliotekens framtida placering i staden. Utgångspunkten för placeringen är att bibliotek skall vara "Angelägna, Tillgängliga och Effektiva". Det slås även fast att biblioteken skall ligga där människor rör sig, exempelvis vid knutpunkter för kollektivtrafik eller handelsplatser. Behovet av nya bibliotek skall också avvägas mot närhet till befintliga bibliotek, utifrån detta föreslås en rad nyetableringar och omlokaliseringar. Planen slår också fast vilka tidigare föreslagna bibliotek som inte skall utredas vidare under närmaste tid, däribland alltså den nyetablering av bibliotek på Nordvästra Kungsholmen som föreslagits och tidigare behandlats av kulturnämnden (dnr: 411/102/2002). I Strukturplanen står att platsen "kan inte anses uppfylla kriteriet om knutpunkt och ligger dessutom geografiskt nära flera existerande bibliotek".

Parallellt med nya bibliotek utvecklar Stockholms stadsbibliotek nya mobila sätt att bedriva biblioteksverksamhet utan ett fysiskt permanent bibliotek. Akalla är första platsen detta skall testas. Utöver bokbuss planeras samarbeten mellan biblioteket och andra lokala aktörer. Bli satsningen framgångsrik kan Västra Kungsholmen komma att bli aktuellt för liknande satsningar.

Vänliga hälsningar/Inga Lunden, Stadsbibliotekarie



Torsdagen den 14 juni 2012
Bolinderssalen, Hantverkargatan 2 L

Justerat den 18 juni 2012

Tina Ghasemi

Catarina Agrell

§ 9

Bibliotek i Västra Kungsholmen

Svar på medborgarförslag

BESLUT

Medborgarförslaget överlämnas till kulturnämnden för eventuell vidare beredning.

ÄRENDETS BEREDNING

Stadsdelsförvaltningen redovisade ärendet i tjänsteutlåtande av den 30 maj 2012, dnr 1.2.4-318-2012.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Ordförande Tina Ghasemi m.fl. (M), Charlotta Schenholm (FP) och Astrid Gustafsson (C) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag från Vänsterpartiet.

BESLUTSGÅNG

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

RESERVATION

Reijo Kittilä (V) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till sitt eget förslag:

1. Nämnden överlämnar medborgarförslaget till kulturnämnden för vidareberedning.
2. Nämnden anför följande utöver vad som står i förvaltningens tjänsteutlåtande:

Ett bibliotek på Moa Martinssons Torg ingick länge i planeringen av Nordvästra Kungsholmen tills det plötsligt inte mera fanns med i kulturnämndens agenda. Många som har flyttat in i området hade nog



9

Handläggare: Thomas Levin
Tel: 508 08 056

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd

Bibliotek i Västra Kungsholmen

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget överlämnas till kulturnämnden för eventuell vidare beredning.

Karin Norman
stadsdelsdirektör

Ärendet

I ett medborgarförslag från den 21 maj föreslås att staden öppnar ett bibliotek i Västra Kungsholmen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Inom staden ansvarar kulturnämnden för planering för och drift av biblioteksverksamheten; stadsbiblioteket, biblioteksfilialerna m.m. Stadsdelsnämnden har i flera olika remissvar uttryckt en önskan och en förhoppning om en biblioteksfilial i Västra Kungsholmen, med delvis samma argument som förslagsställaren. Kulturnämnden har valt en annan strategi, i vilken bl.a. ingår en utveckling av Fridhemsplans bibliotek.

Förslaget bör överlämnas till kulturnämnden för eventuell beredning.

Bilaga

Medborgarförslaget